EAGLE CONS SHPK - Shenimet Shpjeguese per Pasqyral Financiare 2019

Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2019

(Té gjitha balancal jank né leké),

1.

Informacione te pergjitheshme

“ EAGLE CONS " sh.pk, eshte themeluar si nje shoqei me pergjegiesi te kufizuar me 24/09/2012. Kapitali
rregjistruar eshte 100 000 dhe zotrohel 100% nga ortaku znj. Eglantina PRENCI dhe perfagesues ligior z.llir MARTINI,
Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise per ushlimin 2019 eshie tregtimi | artikujve ushqimor me pakice dhe shumice
dhe te artikujve te ljere industrial, kryesisht bazuar ne konlrata shitie me Institucione Publike, si dhe ne ndertime te
prokuruara ne instilucione buxhetore.

2, Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatities s& pasqyrave financlar

Pasqyrat financiare jané pergalitur né pérputhje me ligjin shqiptar *Pér kontabilitetin dhe Pasqyral Financiare’ dhe me
Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimil te kostos historike, duke e kombinuar me
elemente & metodave té jera dhe parimit te te drejtave te korstatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Leké
Shaiptar (‘leka),

Ne paragitien e pasqyrave financiare te vitit 2019 eshte zbatuar formali | SKK-2 i permiresuar,
Parimetf kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shogeria, jand si mé poshté:

Njochja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit & t& drejtave t& konstatuara.Té ardhurat nga shilja e mallrave dhe
produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit 18 gjitha meziget dhe pédilimet, maten me besueshmér dhe ka siguri te
mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shébimeve njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet
kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhural dhe shpenzimel qé lidhen me shérbimin mund té pédiogaritet me
besueshmeéri . Té ardnhurat vlerésohen me vlerén e drejté & shumes & arkéluar ose 18 arkélueshme, duke marré parasysh
shumén e skonlimeve ose rabalet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te lreteve dhe ne te njgjtin
ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né lek&, me kursin zyrar té kémbimit t& Bankés né datén e kryerjes sé
transaksionit. Né ¢do daté bilanci, zérat monetaré & bilancit & shprebur né monedhé té huaj ivierésohen me kursin zyrtar té
kémbimit t& né datén e bilancit. Z&rat jomonelaré, 1& shprehur né monedh@ & huaj, malen né lermal e kostos historike dhe
nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi | kurseve t& kémbimit njihel né pasqyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve.

Shogeria nuk ka palur asnje lransaksion ne monedha te huaja.

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi | pagueshem per
vitin aklual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi kegelar qe raporiohet ne pasgyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve, sepse korreklohet nga shpenzimel e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimil mbi fitimin

per ushirimin 2019 eshle 15% .

e ————
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Kérkesat pér t'u arkétuar

Keérkesal per U'u arkétuar, 1& ardhurat e konstatuara dhe llogari té tera afatshkurira dhe afatgjata, pér tu arkétuar né para
regjistrohen né bilanc me kosto té amortizuar. Kosloja e amortizuar e kérkesave pér Uu arkétuar afalshkurtra, né pérgjithési
eshi€ e barabarté me vierén e tyre nominale (minus provizionel e krijuara pér rénie né vlerd), késhtu qé kérkesat
afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vierén e tyre nelo 18 realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturg,
kontralé ose dokumenl tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tiera afatshkurlra dhe afatgjata, pér tu shiyer né para,
né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amorizuar e pasiveve financiare afalshkurra, né
pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu qé pasivet financiare afalshkurlra mbahen né bilanc né
vlerén e tyre neto |& realizueshme (pér shembull, 1 raporuar né njé faturg, kontraté ose dokument tjgtér).

Aktivet e qéndrueshme té trupézuara

Aklivel afalgjala materiale{AAM-1&) bazohen ne modelin e vieres se mbelur. Né bilanc, njé element | AAM-s& paragitet me
kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbie t& akumuuar nga zhvlerésimi. N& se vlera konlabél e njé aktivi
afalgjaté material mritel, si rezultat i rivierésimit, kjo mitje kreditohet drejipérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga
rivierésimi’. Nése vlera kontabél e njé aklivi afatgjaté matenial zvogélohet, si rezultal i rivierésimil, ky zvogélim njihet si

shpenzim né pasqyrén e 1é ardhurave dhe shpenzimeve.

Gjendjet e inventaret

Vieresimi ne hyrje i invenlareve behet me cmimel e blerjes dhe ne rastel kur eshle e aplikueshme u shtohen kostot e
shkakluara per te sjelle invenlaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyral financiaret paraqiten me kostot
e blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga drejtimi eshle gmuar si viera neto fe realizueshme.

Aktive monetare (likujditete né arke dhe bankg)
Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 jane si

me poshle:

Emertimi i Llogarise Manedha Gjendja ne 31.12.2019 Gjendja ne 31.12.2018
Me lake Me valute Me leke Me valule
Liogari bankare LEK 5111,677 19,979,122
Arka ne leke LEK 176,231 1,744 379
Shuma 5,287,808 0 21,723,501 0

Glendjet e llogarive le likujditeleve te paraqitura ne pasqyral financiare jane te njejla me te dhenal e kontabilitelit mjedhes
dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventarel fizike le monedhave. Teprical e shprehura né monedhé té
huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimil t& fundt te ushtrmil te bankes respective.

Aktive té tjera financiare afatshkurira

Kerkesat e arketueshme dhe aktive le tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushirimit konlabel deklarohen si vijon:

Ushirimi i mbyliur Lishtrimi i mbyllur

31 Dhjelor 2019 31 Dhjetor 2018
Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i} Llogan ! Kérkesa 1& arkélueshme(klient) 175,425,881 50,626,783
{ii) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme{ Tatim fitimi)
(iiiTe kreditueshme nga shtetie i{Tvsh) 581,684
{iv) Investime t& tjera financlare ] 0
{v) Debitore te tjere
Shuma 176,007,475 50,626,783




EAGLE CONS SHPK -

Shenimel Shpjeguese per Pasqyral Financiare 2019

Ne “Llogari / Kérkesa té arkélueshme * jane pasqyruar faturat e paikuiduara te klienteve te ndryshem me le cilet shogeria

ka marredhenie financiare,
Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arkelohen ne nje perudhe afalshkurter me vieren e tyre nominale dhe nuk
parashikan renie ne viere,
Inventari
Glendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushlrimit paragiten:
Lishtrimi | mbyllur Lishirimi | mbytlur
31 Dhjetor 2019 31 Ohjetor 2018
Inventarl
{i) LEnd&l & para 503,444 478,765
{ii} Prodhim n& proces E -
{iii) Produkte t& galshme = o
{iv) Mallra p&r shilje 7,690,019 6,985,873
{v) Parapagesat pér furmizime 508,779
Shuma 8,193,463 8,061,417

Vleral e inventarit le paraqitura me siper perputhen me le dhenat e kontabilitetit dhe le inventarizimeve fizike e kryer ne
fund te ushtrimit. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljetjane tranzituar ne llogarite e rezultalit me menyren e
inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne percaklimin e kostes se inventarit eshle perdorur metoda “mesalares se

pondenar;

Shuma e inventaril e paraqilur ne zerin “Lende e pare” perfageson sbkun e materialeve te para per lu perdorur ne procesin

e ndedimit,

Shuma e inventarit te paragitur ne *Mallra per shitje” perfagson siokun e mallrave, te vieresuara me kostol e blerjes.
Drejtimi mendon se vlera e paragitur eshte vlera me e ulet mes koslis se marrjes dhe vleres neto te realizueshme dhe nuk
eshte nevoja per zhvleresime te tij.

Aktivet Afatgjata Materiale{AAM-te) dhe Jo Materiale (AAJM)

Gjendjet dhe leviziel e aktiveve afalgjata materiale ne pasqyral finandare paraqitel si vijon:

Toka Mdertesa  Makinesd dhe Aktivet te tjera Totali
Gjendjel dhe levizjal paisje afalgjata materale
A HKoslo e Adk-ve +AAIM me 01.01.2019 - 39,110 9110
Shtesat - - - -
Pakesimet - £ =
Kostlo e AAM-ve +AAIM me 31.12.2019 : = 319,110 - 39110
B Amortizimi AAM-ve+AA M me 01.01.2019 - - 38,911 - 38911
Amortizimi ushtrimit = 33,620 - 33,620
Amortizimi per daljet e AAM-ve+AAIM . - = _ -
Amortizimi | AAM-ve +AAIM 31122019 - - 72501 - 72,51
. Zhvleresimi AAN-ve + AAJM 01,01, 2018 - - 5
Shiesat = z -
FPakesimeal - = .
Zhvleresimi AAb-ve + AAIM 31.12 2019 - - - - -
0 Vera neto e AAM-ve + AAJIM 01.01,2019 * = 280,199 - 280,199
Viera nelo e AAM-ve + AAIM 31122019 - = 246,578 - 246,579

Vlerat dhe Klasifikimi ne grupe i A.M-.‘l -ye dhe AAIM le pasqyruaa ne t:qlanc dhe ne tabelen e memp&rme ]EEII'IE le
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politike kontabel per kontabilizimin dhe spiegimin e AAM-ve dhe AAJM, shoqeria ka zgjedhur modelin e vieres se
mbelur(SNK-5).Vieresimi fillestar ne momentin e marjes ne inverlar eshte bere me koston e marjes dhe ne daten e
mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga
Zhvleresimi,

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere te AAM-ve dhe AAJM dhe nuk

ka llogaritur zhvleresime.
Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve dhe AAJM te perdonra jane jo me shume se ato qe perdoren per gellime

fiskale.
Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim eshte 10 % per Instalime e paisje dhe 20 % per paisjet informatike.

5-Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet

Hua dhe parapagime afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel nga institucionet e kredise nuk ka.

6-Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te vshlrimit konlabel paraqiten si vijon:

Ushirimi i mbyllur Ushitrimi | mbyllur
21 Dhjetor 2018 31 Dhjator 2017
Hualé dhe parapagimel
(i} Té pagueshme ndaj furnitoréve 105,024 506 45,892 258
9,848,788 2,013,487

(i) Té pagueshme ndaj punonjésve

{iii) Detyrime TAP-i 14,950 14,300
{iv)Datyrime Sig shogerore 257,274 364,374
{(WIDetyrime ndaj shletit per TVSH 1,474,429
{(v)Detyrime ndaj shtetit per Tatim fitimin 731,373 206,817
{vi) Te tjera tatime per lu paguar(Tatim ne Burim) 7.500 4,500
{vii} Te tjera Dividente per tu paguar 18,408,746 1,713,804
(vill)Kreditore te tjere 42,900,000 10,000,000
Shuma 177,193,137 &1,684,069

“Té pagueshme ndaj furnitoréve” pasqyron delyrimet ndaj fumitoreve per blerfen e mallrave e sherbimeve pa u likujduar ne
fund te ushirimit. Shogeria ka pergalilur invenlaret kontabel dhe shuma e llogarise sintelike eshle e barabarle me shumen e
llogarive analitike te mbajtura per cdo fumitor. Drejtimi mendon se te drejtal e furnitoreve jane te vleresuara realisht.

Viera prej 18,408,746 leke perfageson detyrimin ndaj Ortakut per dividentin e vitit 2018, kjo bazuar ne vendimin e ortakut.
Viera prej 42,900,000 leke perfageson shumen e marre ne formen e borxhit pa interes nepermjet rrugeve bankare dhe
CASH nga: 10,000,000 shogeria REGLI shpk, per lu kihyer ne vitin feter ushtrimor, (shiko deklaraten noteriale dt.0410/18
dhe banken me date 04/10/2018) dhe 32,900,000 leke nga shogeria MC CATERING SHPK, nga te cilat 20,500,000 leke
jane marre CASH dhe pjesa tjeter 12,400,000 leke me banke, te cilal mendchet te kthehen gjate vitit 2020,

7-Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paraqilur ne bilanc, eshte i njejle me ate le percaktuar ne slatulin e shogerise
dhe vendimel e depozituara ne QKB. Me 31122019 ai eshte 100000 leke, i ndare ne 100 kucla me viers nominale
1000 leke /kuota. Gjate ushirimit kontabel 2019 nuk ka rilje ose pakesim ne kapitalin e rregjistruar te shogerise dhe
ndryshime ne raporiel zolerimit nga ortaku.
Fitimi i pashpemdare sipas Vendimil te Ortakut per miratimin e rezutatit per vilin 2018 eshte 0 leke dhe Rezerva ligjore
eshte 761,263 leke. Filimi i vilit 2018 bashke me fitimet e akumuuara eshte shperndare ne formen e dividentit sipas
Vendimit te Ortakul, eshte paguar Tatimi mbi dividentin, pagesa e dividentit ndaj ortakut akoma nuk eshie kryer.
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8-Fitimi (humbja) e vitit financiar
= Teardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimil, sipas segmenteve(kategorive) te biznesil paragitet si vijon:

Ushitrirmi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 3
31 Dhjetor 2018 Dhjetar 2018
Te ardhurat nga shitja e mallrave 40,225 581 28,262,502
Te ardhural nga kryerja e punimeve ne ndertim 226,261,372 121,581,228
Te ardhurat te Yera
Shuma 266,486,953 149,843,731

Té ardhural nga shitja e produkteve dhe sherbimeve jane vierésuar me vierén e drejté t& shumés sé arkéluar ose té
arketueshme le zhveshura nga TVSH-ja. Paragitia ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere
sipas nalyres se tyre. Sic shikohel nga tabela me siper 40,225,581 keke jane te ardhura te realizuara nga shitja e mallrave

dhe 226,261,372 leke jane te ardhura te realizuara nga punimet ne ndertim.

* Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve, mallrave, furniturave dhe sherbimeve, te pasqyruara ne dokumental juslifikues, jane megjistruar me
shumat e paguara ose te pagueshme Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si
shpenzim me vleren e realizuar dhe le dekumentuar.Taksal lckale e faksa e latime te tjera ge lidhen me biznesin jane
llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e ushirimil. Sipas natyres se tyre  shpenzimel e ushirimit jane treguar ne pasqyren

perkatese,

Ushtrimi | mbyllur Ushtrimi | mbyllur

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Mataralat & konsumuara (229,415,981) (123,544,602)
Kosto e punes {16,759,426) {(11,076,446)
1-Paga personeli (14,340,788) (9,491,288)
2-Sigurime shogerore dhe shendelsore {2,418,638) (1,585,158)
Amorizime dhe zhvleresime [33,620) {38,911)
Shpenzime te tjera {6,471,641) (6,068,392)
Shuma (252, 680,668) {140,728.351)

Me zerin Materiale te konsumuara jane paraqitur vierat e malerialeve dhe mallrave te konsumuara gjate vilit ushtrimor,
perkalesishl: 42,218,263 leke kosto e mallrave te shitur, 2,297,594 leke lende djegese dhe 184,900,124 leke kosto e

malerialeve te para e pardorura ne procesin e nderimil,
MNe zern shpenzime le tjera bejne pjese: 127,750 leke shpenzime kancelarie dhe blere le pastokueshme, 649,000 leke

gera objeklesh, 469,320 leke sigurime ofertash dhe konlratash per pjesemarie ne tendera, 245,609 leke mirembaitje riparime,
1,600,000 leke eshte kosto e auditimit te bilancit 2018 dhe sherbime te fiera juridike, 379,962 leke taxa dhe tanifa vendore, ,
3,000,000 leke jane shpenzime per diela per punetoret e ndertimil jashte gytelit te Tiranes, ne objeklet e ndedimit.

*  Teardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqilur si diference e be ardhurave me shpenzimel sipas kerkesave te standareve.

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Té ardhural nga inleresal 767, 667(+) 970
Shpenzimet per interesat 767, 668(-)
Fitimet nga kursi i kémbimi 769, G69(+)
Humbjel nga kursi | kémbimi 769, 670(-)
Té ardhura dhe shpanzime té ljera financiare 768, 668 (64,024) (46, 793)
Shuma = (54,024} {45.823)

Shogeria ka paguar 46,793 leke sherbime bankare.

:J-Ilj
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Fitimi | ushtrimit dhe tatimi mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi filimin per ushtrimin kontabel 2019 dhe 2018 jane si vijon:

Lishtrimi | mbyllur Lishirimi i mbyllur
= __31 Dhjelor 2019 31 Dhjator 2018
| FITIMI NETO PARA TATIMIT 13,742,261 9,069,557
[} SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) - 79,976
1 Amorlizime te] normave fiskale r
2 Shpezime pritje @ dhurime tej kufirit tatimor o
3  Gjoba.penalitete, demshperblime, rivieresime 79,976
4  Provizione ge nuk njihen * -
5 Shpenzime pa dok, ose jo te rregulila
G Te tjera (Paga likuiduar me arke) =
1l PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)
L) FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+I1-111) 13,742,261 9,149,533
v Shpenzimi i tatim fitimit-15% 2,061,336 1,372,430
Vi FITIMI NETO | USHTRIMIT{I-V) 11,680,925 7,697,127

Talim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem i cii ka dale pasi i jane shiuar fitimit te ushtrimit edhe
shpenzimel e pazbrileshme .

9-Transaksione te paleve te lidhura

Me marjen ne konsiderate te ¢do transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jo thiesht ne formen ligjore te tyre, nuk ka
transaksione le fjera me palet e lidhura.

10-Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shirytezimit

Ngjarje thelbesore pas dates se bilancit nuk ka, pervec ndryshimit te emiit le shogerise ne vitin 2020 nga EGLENTI SHPK
ne EAGLE CONS SHPK:

11-Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklarvara ne pasqyrat financiare 2019 jane ndertuar sipas SKK-ve dhe jane te
krahasuara me ato te vilt paraardhes 2018,




